
UCHWAŁA NR IX/58/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego   na 
obszarze Gminy Powidz w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6 ust.3 i art. 6 b  ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1176), w zw. z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024r. poz. 891) Rada Gminy Powidz uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę do obliczania podatku rolnego w 2025 roku na 
obszarze Gminy Powidz z ustalonej przez  Prezesa  GUS  kwoty 86,34 zł  za 1 dt do  kwoty 65,00 zł  za 1 dt. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Rada Gminy Powidz w odrębnej uchwale wyznacza inkasentów podatku rolnego oraz określa wysokość 
wynagrodzenia. 

3. Należności z tytułu podatku rolnego można również wpłacać na rachunek: Bank Spółdzielczy 
w Witkowie Nr 85 85380002 00000688 2000 0010.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej odpisu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Powidz. 

 

   

Przewdnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A735B799-CEB3-4F51-9642-B3CA92276D35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/58/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze Gminy Powidz w 2025 roku 

Zgodnie z art.6 ust.3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia ceny skupu żyta 
ustalonej na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za 11 kwartałów poprzedzający 
rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 
Rada Gminy Powidz w celu ustabilizowania obciążeń podatników podatkiem rolnym postanowiła obniżyć cenę 
skupu żyta stanowiącą podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2025 roku na obszarze Gminy Powidz do 
kwoty 65,00 zł za 1dt. 

Projekt przedmiotowej uchwały przesłany został – zgodnie z art. 5a  ustawy z dnia 14.12.1995r.         
o izbach rolniczych (Dz.U. z 2022r., poz. 183) - do Wielkopolskiej Izby Rolniczej, która nie wniosła uwag do  
projektu i wyraziła opinię pozytywną. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A735B799-CEB3-4F51-9642-B3CA92276D35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/58/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	Uzasadnienie


